
Kapitel (lista) Sidnummer Synpunkt

A 1

Boliden anser vidare att Sverige måste arbeta för en revison av EUs ramvattendirektiv. De förändringar i vattenförvaltningsförordningen som trädde i kraft i 
januari 2019 och som tydligare beskriver processen för undantag från att uppnå God status i vattenförekomster räcker inte till för att få
undantagsmöjligheter som fyller sitt syfte och främjar hållbar utveckling, istället för att inte stoppa utveckling generellt, behöver direktivstexten ändras.

A 1,2

Enligt de föreslagna föreskrifterna skall vattenmyndigheterna övervaka, mäta, följa upp, dokumentera och slutligen göra statusbedömningar som
kvalitetssäkras genom tillförlitlighetsbedömningar. Uppdraget ställer enorma krav på vattenmyndigheten vad gäller resurser och kompetens samt tillgång till
övervakningsdata och verktyg (exempelvis dataprogram). Ambitionsnivån är hög men Bolidens bedömning är att vattenmyndigheten sällan har tillräckligt
med resurser eller underlag. Brist på adekvat miljöövervakning och representativa provpunkter innebär att delmoment ibland inte genomförs och att den
höga målsättningen inte nås.  

A 1,2

Boliden är bekymrade över den här utvecklingen. Vår uppfattning är att man fortsatt skapar ett system som sätter för stort fokus på dokumentation och
administration. Målsättningen borde istället vara att skapa en metodik att arbeta efter som kan hanteras flexibelt av både myndighets- och
verksamhetsutövare. Flera av bristerna som konstaterats ovan uppmärksammades även av utredningen Sveriges miljöövervakning (Romson 2019) som blev
klar i april 2019.

A 2

Så som författningsändringarna är formulerade ges intryck av att det finns tillgång till oändligt med representativ övervakningsdata. Vår uppfattning utifrån 
dagens situation är att så inte är fallet, ett exempel är t. ex. stora brister i underlagsdata gällande referensvärden för SFÄ-ämnen i Östersjön. I och med 
arbetsgången i den reviderade föreskriften HVMFS 2013:19 hamnar man därför ofta i expertbedömningar. Om än metodik för expertbedömningar finns 
måste de ändå anses vara mer subjektiva än bedömningar som grundar sig i faktisk data och kontinuerlig uppföljning. 

A 7,8

I konsekvensutredningen beskrivs även riskerna med att delar av bilagorna i HVMFS 2013:19 tas ut från föreskrifterna och görs till vägledning. Boliden
anser att det i grunden är bra att föra över en stor del av den beskrivande dokumentationen till de vägledande dokumenten och att detta även kan vara
relevant gällande SFÄ.

A 9

Efterfrågan på metaller är stor, för att möta behovet från det moderna samhället och möjliggöra en grön klimatomställning, behövs en väl fungerande gruv-
och smältverksindustri. En stor mängd vatten påverkas av Bolidens verksamhet. Vattenhanteringen, som kan inbegripa exempelvis omledning, avledning,
länshållning, pumpning, kylning, återcirkulering, rening, dämning, lagring, utsläpp, måste kunna hantera stora flöden och dessutom stora variationer över
tiden. Det svenska klimatet ställer även speciella krav. Verksamheten påverkar på olika sätt både yt- och grundvatten och beroende på hur vattnet hanteras
kommer dess flöde och kvalitet att påverkas på olika sätt. Vattenhanteringens stora betydelse för verksamheten gör att alla policy- och lagstiftande initiativ
som rör vattenförvaltningen har en direkt och betydande påverkan på företaget. Det är därför viktigt att förändringar är väl underbyggda och genomtänkta
innan de beslutas.

B 10

De föreslagna ändringarna av föreskrifterna uppges i konsekvensutredningen komma att innebära en ökad arbetsbelastning för vattenmyndigheten Ett
exempel på detta är att havs- och vattenmyndigheten uppger att normsättning och statusklassning mer löpande ska kunna ses över. Detta är i grunden
positivt, men vad det innebär rent konkret för respektive vattenmyndighet är dock oklart. Boliden anser att frågan rörande hur arbetet ska kunna
genomföras i praktiken bättre borde belysas i konsekvensutredningen. Det är också otydligt vad i lagstiftningsförändringarna som styr detta.

B 10

Med de nya förslagen kommer vattenmyndigheten behöva göra väldigt komplexa bedömningar rörande samhällsnyttiga verksamheter. Vi önskar också att
vattenmyndigheten rekryterar en annan typ av kompetens än den som finns idag för att få in flera aspekter och ett helhetsperspektiv med fokus på hållbar
samhällsutveckling. Det är viktigt att få till stånd ett system som är mer flexibelt där det går snabbare att göra de bedömningar som behöver göras och
komma till beslut.

D 12

 I konsekvensutredningen finns väldigt lite beskrivet om verksamhetsutövare. Bedömningen görs också att regleringen inte kommer få effekter av betydelse 
för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Detta håller inte Boliden med om. Som verksamhetsutövare är vi redan idag 
starkt påverkade av denna författning. Mycket arbete läggs ner på mätningar, provtagningar utvärderingar, underlag, komplicerade och utdragna 
domstolsförhandlingar och därigenom osäkerhet gällande framtida investeringar. Vi befarar att tillämpningen av regelverket fortfarande kommer utgöra ett 
stort hinder för utvecklingen av våra verksamheter.
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